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25 września 2019 roku w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego
odbyło się przekazanie umów na dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego. Gmina Miasta Toruń otrzymała wsparcie na realizację trzech
projektów dotyczących termomodernizacji obiektów oświatowych i stworzenie Space
EduHUB.

Prezydentowi Michałowi Zaleskiemu wręczono trzy umowy na wsparcie z RPO. Dwie dotyczyłą
kompleksowej termomodernizacji szkół i obiektów oświatowych.

- W zabytkowej, ponadstuletniej Szkole Podstawowej nr 1, a także Zespole Szkół nr 10 poprawimy
wydolność energetyczną. W Czerniewicach uda się przeprowadzić termomodernizacją Szkoły
Podstawowej nr 34. Na pakiet tych zadań udało się nam pozyskać dofinansowanie w łącznej
wysokości ponad 10 milionów złotych – mówi prezydent Torunia Michał Zaleski.

Na zadanie „Poprawa efektywności energetycznej poprzez termomodernizację i wykorzystanie OZE
w obiektach użyteczności publicznej na terenie miasta Torunia – etap IV” gmina pozyskała
dofinansowanie z RPO w wysokości ponad 6,3 mln złotych. Dzięki projektowi przeprowadzona
zostanie kompleksowa termomodernizacja w Zespole Szkół nr 10 przy ul. Św. Katarzyny 9. – w
budynku gimnazjum i budynku liceum zamontowana zostanie instalacja OZE, nowczesne oświetlenie,
przeprowadzone będą również prace remontowe.

Podobny zakres zadań zaplanowano w Szkole Podstawowej nr 34 im. Tony’ego Halika przy ul.
Włocławskiej oraz Szkole Podstawowej nr 1 im. Uczestników Strajku Szkolnego 1906-1907 przy
Wielkich Garbarach. Projekt: „Poprawa efektywności energetycznej poprzez termomodernizację i
wykorzystanie OZE w obiektach użyteczności publicznej na terenie miasta Torunia – etap V” pozwoli
na modernizację systemu grzewczego oraz oświetlenia, poprzez zastosowanie nowoczesnych opraw
oświetleniowych i źródeł światła wykorzystujących technologię LED. Na realizację tego zadania
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pozyskano dofinansowanie z RPO w wysokości ponad 4,6 mln złotych.

Trzeci projekt gminy, który otrzymał wsparcie ze środków RPO to budowa Space EduHUB Toruń.
Nowa placówka ma łączyć interaktywną, nowoczesną edukację dotyczącą twórczego poznawania
kosmosu i odnawialnych źródeł energii, w tym geotermii. Projekt z dofinansowaniem w wysokości
ponad 11,7 mln złotych pozwoli rozszerzyć dotychczasową ofertę miasta.

- Ten projekt ma trafić do wyobraźni ludzi młodych. W Space EduHUB będą realizowane projekty
dotyczące odkrywania kosmosu. Funkcjonować ma on w sąsiedztwie Centrum Nowoczesności Młyn
Wiedzy. Pod kopułą znajdą się miejsca do eksperymentów i wdrażania nowych pomysłów przez
toruńskich przedsiębiorców – dodaje Michał Zaleski.

Budowa Space EduHUB ma zakończyć się w 2020 roku.
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